
parco nazionale’
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L

N. del( LL

OGGETTO PROGETTO “ASPETTANDO MEDITERRE 2012”- SALDO
CONTRIBUTO REGIONALE - INCASSO E VERSAMENTO

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 16002 - UPB 1.2.2.1. del
Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosarìa Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

________UPB _________Cap. _________

Esercizio

______

in base all’impegno contabile n.

_____dell’anno _________

assunto con J deliberazione Li determinazione n.

_______del _________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Eseì-cizio 2011

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la nota prot. 4204 del 24/10/2011 con la quale l’Ente ha trasmesso alla Regione Puglia,

Assessorato all’Ecologia, la bozza di progetto denominato “Aspettando Mediterre: la soluzione

possibile”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2396 del 27/10/2011, trasmessa con nota del

7/11/2011, con la quale la Regione Puglia ha approvato il progetto generale denominato

“Aspettando Mediterre”, nonché le proposte progettuali presentate dall’Ente Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, dall’Ente Parco Nazionale del Gargano e da Federparchi e lo schema di
convenzione tra Regione Puglia ed i suddetti Enti per la realizzazione delle attività con un
finanziamento complessivo di € 300.000,00 totalmente a carico della Regione Puglia;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto la regione Puglia ha assegnato all’Ente un
finanziamento di € 100.000,00 con convenzione sottoscritta dal Commissario Straordinario rep.
013330 del 29/11/2011;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 296 del 08/11/2011 con la quale è stata determinata

l’adesione al progetto “Aspettando Mediterre 2012”;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 02 del 09/01/2012 con la quale sono stati impegnati €
100.000,00 sul capitolo 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,

Regione” del bilancio di previsione 2013 per la realizzazione del progetto “Aspettando Mediterre
2012”;

VISTA la richiesta prot. 1281 del 23/04/2012 inoltrata da questo Ente alla Regione Puglia di
liquidazione del secondo 50% del finanziamento relativo alla manifestazione “Aspettando

Mediterre 2012”;

CONSIDERATO che sono stati affidati tutti i servizi e le forniture sopra specificate mediante

lettere-contratto e che la manifestazione si è conclusa in data 22 gennaio 2012;

CONSIDERATO che l’Ente ha già proweduto a liqvidare tutte le fornitqre relative alla

manifestazione per un importo pari ad € 100.000,00;

VISTA la nota della Regione Puglia nostro prot. 4688 del 14/10/2013 con la quale quest’ultima

ha trasmesso a favore dell’Ente l’ordinativo di pagamento della somma di € 50.000,00 quale saldo
della somma messa a disposizione per la realizzazione del progetto “Aspettando Mediterre 2012”;

PRESO ATTO che la somma da incassare con il presente atto è già stata accertata con
accertamento n.31 dell’11/05/2012 sul cap. 16002 “Proventi da finanziamento per progetti

finanziamenti da Comunità Europea, Stato, Regione” — UPB 1.2.2.1. “Entrate derivanti da

trasferimenti in conto capitale” del Bilancio di Previsione 2013;

parco nazionale

dell’alta murgia

2



CONSIDERATO che si rende necessario incassare e versare la somma di € 50.000,00 messa a
disposizione del tesoriere dell’Ente da parte della Regione Puglia a titolo di saldo relativo alla
convenzione n. 013330 del 29/11/2011;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma da incassare con il presente prowedimento è già stata accertata
con accertamento n.31 dell’11/05/2012 sul cap. 16002 “Proventi da finanziamento per progetti
finanziamenti da Comunità Europea, Stato, Regione” — UPB 1.2.2.1. “Entrate derivanti da
trasferimenti in conto capitale” del Bilancio di Previsione 2013;

DI INCASSARE E VERSARE la somma di € 50.000,00 (euro cinquantamila/00) nel Bilancio di
Previsione 2013 sul cap. 16002 “Proventi di finanziamento per progetti finanziati da Comunità
Europea, Stato , Regione” — UPB 1.2.2.1. “Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale”
quale saldo del contributo della Regione Puglia alla realizzazione del Progetto.

1 /

IL DIRETTORE F.F.

___________

Fab Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia

3



3AJVrA /_. i,-,

Emesso maflfo4-paao n.

___________

in data /‘:) sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno ÀL3 gestione
residui/competenza

I ‘

Gravina, )c’\f ( /AQ (

parco nazionale

dell’alta murgia

2lÀ’\ OÀ-S

Il presente proweJinq o sarà ubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed ,H’Albo Pretorio

online dal giorno À#- “ e per 15 giorni consecutivi fino al
,À )\ ALi2--)’\:5

L’incricato
JkiaD(dW)

Registrato impegno di spesa n.

________

al capitolo

_________

del bilancio di
previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravi na,

___________

L’incaricato

/

/

4


